DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de outubro de 2019 Ano 3

Outros

Ibirataia, BA – 14 de Outubro de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Transparência e publicidade – Convocação para
complementação de entidades para compor o
Conselho Municipal de Saúde novo Biênio.

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais com fundamento no:

Artigo 5º - O Conselho Municipal de Saúde de Ibirataia é composto por representantes
do governo, prestadores de serviço, profissionais de saúde e usuários de serviço de
saúde, totalizando doze membros titulares e doze membros suplentes, indicados pelos
respectivos órgãos, instituições e entidades, em Assembléia específica.

Parágrafo 5º-As representações serão conforme artigo 3º da lei nº 1001/2013 de 27 de

dezembro de 2013”.

Foi eleita pelo Conselho Municipal de Saúde em 07 de outubro de 2019 uma Comissão

eleitoral formada pelos membros paritários:

Sandro Laerth Souza dos Santos Filho – REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS

Hassan de Almeida Menezes – REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS

Jainh da Silva Marques – REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES

Tatiele Bonfim Mascarenhas – REPRESENTANTE GESTOR/PRESTADOR

A comissão eleitoral terá como propósito solicitar das instituições interessadas

respeitando os seguimentos (USUÁRIOS, TRABALHADORES,

GESTOR/PRESTADOR) as documentações necessárias para pleitear uma

representatividade junto a este estimado Conselho, bem como, avaliar, verificar, julgar

as documentações, estabelecer prazos, enfim, dá legitimidade em todo o processo

eleitoral.

__________________________________________________
Alan Alves dos Santos

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F1D1F36BA556FA014D1CEFB549B6474

		2019-10-15T15:49:55-0300